
Петак, 20. 3. 2020. С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Број 18 - Страна 21 

 

ODLUKU 
O INTERVENTNOM KORIŠTENJU SREDSTAVA 

TEKUĆE REZERVE 

Član 1. 
(Predmet Odluke) 

Odobravaju se sredstva za interventno korištenje tekuće 
budžetske rezerve u iznosu od 5.000,00 KM, Udruženju Austrijski 
bal u Bosni i Hercegovini, na ime podrške za organizaciju Trećeg 
austrijskog bala u Bosni i Hercegovini 

Član 2. 
(Nadležnost za realizaciju) 

Za realiziranje ove odluke zaduženo je Ministarstvo finansija 
i trezora Bosne i Hercegovine, a uplatu će izvršiti na žiroračun 
Udruženja Austrijski bal u BiH. 

Član 3. 
(Izvještaj o namjenskom utrošku sredstava) 

Obavezuje se Udruženje Austrijski bal u BiH da dostavi 
izvještaj o namjenskom utrošku dodijeljenih sredstava. 

Član 4. 
(Stupanje na snagu) 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objaviće se u 
"Službenom glasniku BiH". 

Broj 03-16-1-4835-67/19 
27. decembra 2019. godine 

Sarajevo 

Predsjedavajući 
Predsjedništva BiH 
Željko Komšić, s. r. 

 

 
Na temelju članka 17. stavka (3) Zakona o Proračunu 

institucija Bosne i Hercegovine i međunarodnih obveza Bosne i 
Hercegovine za 2019. godinu ("Službeni glasnik BiH", broj 84/19) 
i članka 4. stavka (1) i (2) Pravilnika o dodjeli sredstava 
interventne tekuće pričuve za 2019. godinu, broj 01-50-4544-3/19 
od 27.12.2019. godine, predsjedatelj Predsjedništva Bosne i 
Hercegovine donosi 

ODLUKU 
O INTERVENTNOM KORIŠTENJU SREDSTAVA 

TEKUĆE PRIČUVE 

Članak 1. 
(Predmet Odluke) 

Odobravaju se sredstva za interventno korištenje tekuće 
proračunske pričuve u iznosu od 5.000,00 KM, Udruzi Austrijski 
bal u Bosni i Hercegovini, na ime potpore za organizaciju Trećeg 
austrijskog bala u Bosni i Hercegovini. 

Članak 2. 
(Nadležnost za realizaciju) 

Za realiziranje ove odluke zaduženo je Ministarstvo 
financija i trezora Bosne i Hercegovine, a uplatu će izvršiti na žiro 
račun Udruge Austrijski bal u BiH. 

Članak 3. 
(Izvješće o namjenskom utrošku sredstava) 

Obvezuje se Udruga Austrijski bal u BiH da dostavi izvješće 
o namjenskom utrošku dodijeljenih sredstava. 

Članak 4. 
(Stupanje na snagu) 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objaviće se u 
"Službenom glasniku BiH". 

Broj 03-16-1-4835-67/19 
27. prosinca 2019. godine 

Sarajevo 

Predsjedatelj 
Predsjedništva BiH 

Željko Komšić, v. r. 
 

САВЈЕТ МИНИСТАРА 
БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

181 
На основу члана 17. Закона о Савјету министара Босне и 

Херцеговине ("Службени гласник БиХ", бр. 30/03, 42/03, 
81/06, 76/07, 81/07, 94/07 и 24/08) и члана 3а. Закона о 
административним таксама ("Службени гласник БиХ", бр. 
16/02, 19/02, 43/04, 8/06, 76/06, 76/07 и 98/12), Савјет 
министара Босне и Херцеговине, на 2. сједници одржаној 23. 
јануара 2020. године, донио је 

ОДЛУКУ 
О ДОПУНИ ТАРИФЕ АДМИНИСТРАТИВНИХ ТАКСИ 

Члан 1. 
У Тарифи административних такси ("Службени гласник 

БиХ", бр. 16/02, 19/02, 43/04, 8/06, 76/06, 76/07, 3/08, 42/08, 
3/10, 98/12, 15/14, 78/14, 32/17, 53/17, 62/17, 68/19, 73/17) иза 
Поглавља XV. додају се нова поглавља XVI. и XVII. која 
гласе: 

"Поглавље XVI. 
ТАКСА НА СПИСЕ И РАДЊЕ ЗА ПОТВРЂИВАЊЕ 
РЕПРЕЗЕНТАТИВНОГ СИНДИКАТА 

ТАР. Број 112. 
а) на захтјев за потврђивање репрезентативног 

синдиката 200,00 КМ". 

"Поглавље XVII. 
ТАКСА НА СПИСЕ И РАДЊЕ ЗА ПРИЗНАВАЊЕ И 
ОСЛОБАЂАЊЕ ОД ПОЛАГАЊА СТРУЧНОГ 
УПРАВНОГ ИСПИТА НА НИВОУ БОСНЕ И 
ХЕРЦЕГОВИНЕ 

ТАР. Број 113. 
а) на захтјев за признавање или ослобађање од 

полагања стручног управног испита 50,00 КМ 
б) на захтјев за издавање преписа рјешења или 

увјерења 20,00 КМ". 

Члан 2. 
Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана објаве 

у "Службеном гласнику БиХ". 

СМ број 9/20 
23. јануара 2020. године 

Сарајево 

Предсједавајући 
Савјета министара БиХ 

Др Зоран Тегелтија, с. р. 
 

 
Na osnovu člana 17. Zakona o Vijeću ministara Bosne i 

Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 30/03, 42/03, 81/06, 
76/07, 81/07, 94/07 i 24/08) i člana 3a. Zakona o administrativnim 
taksama ("Službeni glasnik BiH", br. 16/02, 19/02, 43/04, 8/06, 
76/06, 76/07 i 98/12), Vijeće ministara Bosne i Hercegovine, na 2. 
sjednici održanoj 23. januara 2020. godine, donijelo je 

ODLUKU 
O DOPUNI TARIFE ADMINISTRATIVNIH TAKSI 

Član 1. 
U Tarifi administrativnih taksi ("Službeni glasnik BiH", br. 

16/02, 19/02, 43/04, 8/06, 76/06, 76/07, 3/08, 42/08, 3/10, 98/12, 
15/14, 78/14, 32/17, 53/17, 62/17, 68/19 i 73/17) iza Poglavlja 
XV. dodaju se nova poglavlja XVI. i XVII. koja glase: 

"Poglavlje XVI. 
TAKSA NA SPISE I RADNJE ZA POTVRĐIVANJE 
REPREZENTATIVNOG SINDIKATA 

TAR. Broj 112. 
a) na zahtjev za potvrđivanje reprezentativnog sindikata 

200,00 KM". 



Број 18 - Страна 22 С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Петак, 20. 3. 2020. 

 

"Poglavlje XVII. 
TAKSA NA SPISE I RADNJE ZA PRIZNAVANJE I 
OSLOBAĐANJE OD POLAGANJA STRUČNOG 
UPRAVNOG ISPITA NA NIVOU BOSNE I 
HERCEGOVINE 

TAR. Broj 113. 
a) na zahtjev za priznavanje ili oslobađanje od polaganja 

stručnog upravnog ispita 50,00 KM 
b) na zahtjev za izdavanje prepisa rješenja ili uvjerenja 

20,00 KM". 

Član 2. 
Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana objave u 

"Službenom glasniku BiH". 

VM broj 9/20 
23. januara 2020. godine 

Sarajevo 

Predsjedavajući 
Vijeća ministara BiH 

Dr. Zoran Tegeltija, s. r. 
 

 
Na temelju članka 17. Zakona o Vijeću ministara Bosne i 

Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 30/03, 42/03, 81/06, 
76/07, 81/07, 94/07 i 24/08) i članka 3a. Zakona o 
administrativnim pristojbama ("Službeni glasnik BiH", br. 16/02, 
19/02, 43/04, 8/06, 76/06, 76/07 i 98/12), Vijeće ministara Bosne i 
Hercegovine, na 2. sjednici održanoj 23. siječnja 2020. godine, 
donijelo je 

ODLUKU 
O DOPUNI TARIFE ADMINISTRATIVNIH PRISTOJBI 

Članak 1. 
U Tarifi administrativnih pristojbi ("Službeni glasnik BiH", 

br. 16/02, 19/02, 43/04, 8/06, 76/06, 76/07, 3/08, 42/08, 3/10, 
98/12, 15/14, 78/14, 32/17, 53/17, 62/17, 68/19 i 73/17) iza 
Poglavlja XV dodaju se nova poglavlja XVI i XVII koja glase: 

"Poglavlje XVI 
PRISTOJBA NA SPISE I RADNJE ZA POTVRĐIVANJE 
REPREZENTATIVNOG SINDIKATA 

TAR. Broj 112. 
na zahtjev za potvrđivanje reprezentativnog sindikata 200,00 

KM." 

"Poglavlje XVII 
PRISTOJBA NA SPISE I RADNJE ZA PRIZNAVANJE I 
OSLOBAĐANJE OD POLAGANJA STRUČNOG 
UPRAVNOG ISPITA NA RAZINI BOSNE I 
HERCEGOVINE 

TAR. Broj 113. 
a) na zahtjev za priznavanje ili oslobađanje od polaganja 

stručnog upravnog ispita 50,00 KM 
b) na zahtjev za izdavanje prijepisa rješenja ili uvjerenja 

20,00 KM." 

Članak 2. 
Ova Odluka stupa na snagu narednog dana od dana objave u 

"Službenom glasniku BiH". 

VM broj 9/20 
23. siječnja 2020. godine 

Sarajevo 

Predsjedatelj 
Vijeća ministara BiH 

Dr. Zoran Tegeltija, v. r. 
 

182 
На основу члана 7. став (7) Закона о платама и 

накнадама у институцијама Босне и Херцеговине ("Службени 
гласник БиХ", бр. 50/08, 35/09, 75/09, 32/12, 42/12, 50/12, 
87/13, 75/15, 88/15, 16/16, 94/16 ,72/17 и 25/18) и члана 17. 
Закона о Савјету министара Босне и Херцеговине ("Службени 

гласник БиХ", бр. 30/03, 42/03, 81/06, 76/07, 81/07, 94/07 и 
24/08), Савјет министара Босне и Херцеговине, на приједлог 
Министарства иностраних послова Босне и Херцеговине, на 
3. сједници, одржаној 30.01.2020. године, донио је 

ОДЛУКУ 
О УТВРЂИВАЊУ ВИСИНЕ ОСНОВИЦЕ ЗА ОБРАЧУН 

ПЛАТА У ДИПЛОМАТСКО-КОНЗУЛАРНИМ 
ПРЕДСТАВНИШТВИМА БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ У 

2019. ГОДИНИ 

Члан 1. 
(Предмет Одлуке) 

(1) Овом Одлуком утврђује се висина основица за обрачун 
плата особљу запосленом у дипломатско-конзуларним 
представништвима Босне и Херцеговине за буџетску 
2019. годину. 

(2) Висина основице за свако дипломатско-конзуларно 
представништво Босне и Херцеговине утврђује се како 
слиједи: 

Р.б. ЗЕМЉА/СЈЕДИШТЕ ДКП БиХ ВИСИНА ОСНОВИЦЕ У КМ 

1 2 3 

1 АУСТРАЛИЈА, КАНБЕРА 1.337 

2 АУСТРИЈА, БЕЧ 1.467 

3 БЕЛГИЈА, БРИСЕЛ 1.467 

4 БУГАРСКА, СОФИЈА 1.239 

5 ЦРНА ГОРА, ПОДГОРИЦА 1.206 

6 ЧЕШКА РЕПУБЛИКА, ПРАГ 1.369 

7 ДАНСКА, КОПЕНХАГЕН 1.565 

8 ЕГИПАТ, КАИРО 1.288 

9 ФРАНЦУСКА, ПАРИЗ 1.467 

10 ФРАНЦУСКА, СТРАЗБУР 1.467 

11 ГРЧКА, АТИНА 1.206 

12 ХОЛАНДИЈА, ХАГ 1.386 

13 ХРВАТСКА, ЗАГРЕБ 1.386 

14 ИНДИЈА, ЊУ ДЕЛХИ 1.304 

15 ИНДОНЕЗИЈА, ЏАКАРТА 1.369 

16 ИРАН, ТЕХЕРАН 1.418 

17 ИТАЛИЈА, РИМ 1.337 

18 ИТАЛИЈА, МИЛАНО 1.337 

19 ИЗРАЕЛ, ТЕЛ АВИВ 1.532 

20 ЈАПАН, ТОКИО 1.777 

21 ЈОРДАН, АМАН 1.483 

22 КАНАДА, ОТАВА 1.402 

23 КАТАР, ДОХА 1.695 

24 КИНА, ПЕКИНГ 1.614 

25 КУВАЈТ, КУВАЈТ 1.402 

26 ЛИБИЈА, ТРИПОЛИ 1.255 

27 МАЂАРСКА, БУДИМПЕШТА 1.239 

28 МАЛЕЗИЈА, КУАЛА ЛУМПУР 1.386 

29 МАКЕДОНИЈА, СКОПЈЕ 1.239 

30 НОРВЕШКА, ОСЛО 1.467 

31 ЊЕМАЧКА, БЕРЛИН 1.337 

32 ЊЕМАЧКА, МИНХЕН 1.337 

33 ЊЕМАЧКА, ФРАНКФУРТ 1.337 

34 ЊЕМАЧКА, ШТУТГАРТ 1.337 

35 ПАКИСТАН, ИСЛАМАБАД 1.271 

36 ПОЉСКА, ВАРШАВА 1.190 

37 РУМУНИЈА, БУКУРЕШТ 1.076 

38 РУСИЈА, МОСКВА 1.483 

39 САД, ЊУЈОРК 1.630 

40 САД, ЧИКАГО 1.434 

41 САД, ВАШИНГТОН 1.434 

42 САУДИЈСКА АРАБИЈА, РИЈАД 1.483 

43 СЛОВЕНИЈА, ЉУБЉАНА 1.320 

44 СРБИЈА, БЕОГРАД 1.271 

45 СВЕТА СТОЛИЦА, ВАТИКАН 1.337 

46 ШПАНИЈА, МАДРИД 1.288 

47 ШВЕДСКА, ШТОКХОЛМ 1.402 

48 ШВИЦАРСКА, БЕРН 1.663 

  


